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 Protokół  
Z II nadzwyczajnej sesji Rady Gminy  Liniewo 

odbytej w dniu 30 października 2015r. w godz. od 9.00 do 10.20  w 
Świetlicy GOKSiR w Liniewie 

 
Ad.1 
Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Wiesław 
Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy 
14 radnych. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy. 
(Listy obecności w załączeniu do protokołu) 

 

Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy 
wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji 
 
Ludwik Szparkowski – uważam, że należą się jakieś wyjaśnienia dlaczego sesja została 

zwołana w takim trybie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – Pani, która jest ławnikiem 

zastanawiała się czy złożyć  dokumenty, bo nie było chętnych dopiero 23 października 

zostały złożone dokumenty. 

 

Sekretarz – po prostu przeoczyłem termin i za późno poinformowałem Pana 

Przewodniczącego. 

 
Nikt nie zgłosił więcej uwag do proponowanego porządku obrad. 
 
Radni 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi następująco: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołów z IX i X zwyczajnej sesji i I nadzwyczajnej sesji. 

4. Interpelacje i wnioski radnych.   

5. Podjęcie uchwał w sprawach:   
a) wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Gdańsku na kadencję 2016 – 2019. 

6. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie sesji. 

 
Ad.3 
Przyjęcie protokołów z IX i X zwyczajnej sesji i I nadzwyczajnej sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach poinformował że nie wpłynęły 
żadne pisemne uwagi dotyczące protokołów.   
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Przewodniczący Rady Gminy  zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 

protokołu. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu. 
 
Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z IX sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, czy wnoszą 
uwagi do protokołu z X sesji. 
 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu. 
 
Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z X sesji. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, czy wnoszą 
uwagi do protokołu z I nadzwyczajnej sesji. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu. 

 
Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z I nadzwyczajnej sesji. 
 
 

Ad. 4 
Interpelacje i wnioski radnych 
 
Jerzy Bałachowski – chciałbym prosić o interwencję w sprawie drogi był Pan 

Pałkowski też u Wójta Pan Węsierski wkopał słupy. Droga jest za wąska trudno 

przejechać maszynami rolniczymi z jednej strony drzewa a z drugiej strony płot. Jestem 

w radzie sołeckiej długo od samego początku brali tłuczeń na tą drogę i była też ona 

odśnieżana. Przed wyborami było mówione, że będę dbał o drogi śródpolne. Wydane 

było również pozwolenie na budowę domu i napisane było, że dojazd z drogi gminnej. 

Mieszkańcy dbali o drogę, ale myślę, że gmina powinna ją przejąć i zrobić tak jak 

powinno być 6m, były tam pompowane pieniądze. Dostałem również pismo, aby tą 

drogę przekazać gminie podpisy były prawie wszystkich tylko Pan Węsierski się nie 

podpisał. Gmina powinna tę drogę przejąć a nie oni się tam kłócą w końcu dojdzie tam 

do tragedii ta te czasy droga 3m jest wąska byli u Pana Wójta i wie Pan, jaka jest 

sytuacja. 

 

Zbigniew Jurczak – mam pytanie odnośnie wody na Liniewskie Góry, dlaczego prace 

tak długo trwają i dlaczego są dwa przejścia pod drogą czy nie można przejść obok drogi. 

 

Adam Sosnowski – problem świetlicy w Głodowie został rozwiązany i źle by było gdyby 

było to tylko w Głodowie nie neguję, że w innych świetlicach jest źle, ale powinniśmy się 

spotkać również w innych świetlicach było by to uczciwe. 

 

Ludwik Szparkowski – jak będzie wyglądała częstotliwość odbioru odpadów do 

poniedziałku, ponieważ od 1 listopada częstotliwość miała ulec zmianie. W internecie 

jest informacja, że będzie budowa ogniw fotowoltaicznych w załączniku budżetu nie 
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znalazłem informacji ta ten temat proszę o przygotowanie tej informacji na następną 

sesję. 

 

Adam Sosnowski – w Kościerzynie Burmistrz Michał Majewski planuje wystąpienie z 

Związku Gmin Wierzyca, może warto by było wspólnie do tej kwestii podejść może 

Burmistrz ma jakieś rozwiązania, z których można by wspólnie skorzystać. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach – czy został przeprowadzony 

przetarg na odśnieżanie i w jakich rejonach, kto będzie odśnieżał bo nie mamy żadnej 

informacji. 

 
Ad. 4 
Podjęcie uchwał w sprawach. 
 

a) wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Gdańsku na kadencję 2016-2019 

 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach odczytał opinię zespołu ds. 
zaopiniowania kandydata na ławnika. 

(opinia w załączeniu do protokołu) 

 
Powołano Komisję Skrutacyjna w składzie: 

Michalina Korynt - przewodniczący 

Adam Sosnowski - członek 

Ryszard Barzowski – członek 

 

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli skład komisji skrutacyjnej. 
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.  

 
Sekretarz Gminy przedstawił zasady głosowania. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przebiegu głosowania. 

 
Radni w głosowaniu tajnym 14 głosami „za” wybrali na ławnika Sądu Okręgowego 
w Gdańsku Panią Annę Derra .  
(protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za 
podjęciem uchwały. 
 

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.  
(uchwała jako załącznik do protokołu) 

 



SESJA II NS 30 października 2015r. 

 

Strona 4 z 6 

   

Benedykt Knitter opuścił sesję Rady Gminy 

 
Ad. 5 
Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 

Wójt – odbiór odpadów komunalnych – na chwilę obecną odbiór pozostaje bez zmian 

sytuacja w związku jest napięta jak wcześniej wspominałem analizujemy prowadzimy 

rozmowy na zewnątrz rozmawiamy z tymi, którzy pracują w tej dziedzinie postaramy 

się wypracować optymalne warunki. Nie wiadomo, jaki będzie deficyt na koniec roku po 

nowych stawkach każda gmina będzie musiała ten deficyt pokryć, 

- budowa farmy ogniw fotowoltaicznych – gmina jest członkiem partnerstwa 

kościerskiego w ramach tego programu są planowane zadania na przyszłość, aby 

pozyskać środki z programu Norweskiego, Kościerzyna jest liderem, my tylko 

przygotowujemy teren pod inwestycje nie znaczy to, że ta inwestycja będzie w 

przyszłości budowa farmy przerasta nasze możliwości może w przyszłości będzie nas 

stać, 

- przewierty sterowane – wykonywane są zgodnie z projektem, na jaki dostaliśmy 

pozwolenie na budowę. 

 

Zbigniew Jurczak – ale dlaczego nie bokiem asfaltu. 

 

Wójt – nie możemy podważać projektu oczywiście zdarzają się pomyłki, ale w tym 

wypadku nie możemy tego zmienić, 

- przetarg odśnieżanie – został przeprowadzony chętnych nie było dużo zostaniecie 

poinformowani, kto i w jakich rejonach,  

- świetlica w Głodowie – cieszę się, że sytuacja w Głodowie się rozwiązała sprawa 

musiała dojrzeć w sposób demokratyczny została rozwiązana, opiekunem została Pani 

Lidia Borkowska, 

- odpady komunalne – Burmistrz Majewski był za podwyżką a teraz zmienia strategię i 

tor działań, każdy musi wypracować swoje rozwiązanie, 

- droga w Wysinie – jest tam konflikt sąsiedzki, który narasta od lat droga jest 

przejezdna dobrze by było gdyby była szersza byłem z Panią Skarbnik u Pana 

Pałkowskiego i była wola przycięcia korony drzewa i wycięcie drzewa, które wchodzi 

najbardziej w drogę natomiast pozostałych drzew nie chcą usuwać. Były spotkania 

rozmowy i był jakiś kompromis dopóki nie zostały tam wkopane słupy, my nie możemy 

poddać się presji, jeżeli tu odpuścimy to zrobi się nam zaraz sto innych było spotkanie i 

było dobrze póki nie zostały wkopane słupy, w Stefanowie była podobna sytuacja, gdy 

był wylewany asfalt jedna z rodzin chciała wkopać słupy przy drodze nie zgodziliśmy się 

na to słupy są wkopane 1 metr od pasa drogowego i w tej sytuacji był kompromis i tam 

też musi być, bezpieczeństwo ruchu drogowego musi być zachowane. 

 

Ludwik Szparkowski – z tego, co mi wiadomo to droga jest w użyczeniu. 

 

Wójt – ten zapis jest już w likwidacji. 

 
Jerzy Bałachowski – część słupów została wyrwana to powiedział że się przyczai, kto te 

słupy wyrywa i może być tragedia chodzą pisma piszą krzyczą trzeba coś z tą drogą 

zrobić. 
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Jerzy Bałachowski – proponuje napisać pismo. 

 

Wójt – pismo wpłynęło i trybie administracyjnym będzie odpowiedź. 

 

Ludwik Szparkowski - Panie Wójcie jak odbywały się tutaj konsultacje to tu przy stole 

przedstawiał Pan wybitnego specjalistę od gospodarki śmieciowej Pana Pomina tych 

specjalistów trzeba też sobie odpowiednio dobierać, gmina zleca projekt i środki będą z 

budżetu gminy, projektant zastanawia się, kto powinien napisać raport oddziaływania 

na środowisko inwestorem jest gmina, proszę mi powiedzieć, bo ja starszy człowiek 

mogę nie wiedzieć. 

 

Wójt – my po części występujemy chcemy pozyskać środki, aby później coś zrobić, 

wykorzystać środki, pozyskać inwestora, bo nas nie stać na to, partnerstwo odrzuciło 

projekt na drogi przeszła tylko ta sprawa, bo innej nie było nie widzę zagrożenia 

będziemy mieli projekt. 

 

Skarbnik – podjęta została uchwała o przystąpieniu do partnerstwa kościerskiego, 

program Norweski określa, że tylko odnawialne źródła energii będą realizowane każda 

gmina przygotowała i realizuje projekt, który będzie leżał dofinansowanie będzie 

wynosiło 85% z programu Norweskiego 15% gmina projekt przewidziany na 3 lata w 

zeszłym roku w tym i następny z tego, co nam wiadomo nie wszystkie gminy zdążyły z 

przeprowadzeniem procedury Kościerzyna wystąpiła o przedłużenie programu w 

wieloletniej prognozie finansowej jest zapisane partnerstwo kościerskie środki zostają 

skumulowane, jeżeli środki nie zostaną wykorzystane to dotacja będzie zwrócona nie 

widzimy zagrożenia a budowy nie przewidujemy. 

               

Ad. 6 

Wolne głosy i wnioski. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach odczytał pismo z Urzędu 
Skarbowego dotyczące złożonych oświadczeń majątkowych Radnych. 
 

Sekretarz – jeśli uchybienia są nieistotne to nie wzywa się do uzupełnienia jest to tylko 

informacja. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach odczytał zawiadomienie 
Wojewody Pomorskiego o wszczętym postepowaniu w sprawie unieważnienia 

uchwały X/63/2015 z dnia 30 września 2015r. w sprawie zwalczania rośliny z 
gatunku barszcz Sosnowskiego z terenu Gminy Liniewo. 
(zawiadomienie w załączeniu do protokołu) 

 

Sekretarz – byliśmy świadomi, że taki będzie wynik jest wykładnia, że tą sprawą 

powinien zając się sejm dzwoniono także w tej sprawie z zapytaniem czy tą uchwałę 

rada uchyli Przewodniczący podjął decyzję, że nie będzie jest uchylał tylko niech nadzór 

ją uchyli. 

 

Wójt – to jest dowód, że sprawa wraca nagłaśniają ją media to jest przykład, że nie ma 

konsekwencji politycznych. 

 



SESJA II NS 30 października 2015r. 

 

Strona 6 z 6 

   

Jerzy Bałachowski - chciałbym podziękować wszystkim, którzy brali udział w komisji 

do spraw szacowania szkód spowodowanych suszą. 

 
Ad. 7 
Zakończenie sesji 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 1020 
 
  
  Protokołowała                Zatwierdzam 

                                                                                                                                                  
    Jolanta Flis                                                                        Wiesław Szarmach 
                                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy  


